
RAKENNESUUNNITELMALAUSUNTO, muutokset: 

 

VT3 

VT3:n liikenteen kapasiteetin lisäys tulee ensivaiheessa toteuttaa nykyisiin tielinjauk-
siin pohjautuen. Uusien yritysalueiden jatkosuunnittelussa 1. ja 2. kehien, uuden jär-
jestelyratapihan ja lentokentän vaikutusalueilla tulisi pyrkiä tasapainoiseen ratkai-
suun huomioiden kaupunkiseudun kannalta arvokkaat virkistys- ja luontoalueet. 
Pirkkalan ja Lempäälän välisen yritysalueen kaavoituksessa on huomioitava ekologi-
nen verkosto ja seudun asukkaiden virkistysmahdollisuudet rakennesuunnitelmaa 
laajempina.”  

Luontoarvojen huomioiminen tulisi näkyä selkeämmin rakennesuunnitelmakarttojen 
esitystavassa.  Etenkin seudullisesti merkittävät kehitettävät työpaikkatoimintojen 
alueet on esitetty laajoina aluevarauksina, mutta tosiasiassa luontoarvot sekä virkis-
tysreitit pirstovat alueita pienempiin kokonaisuuksiin ja mikä voisi näkyä rakenne-
suunnitelman esitystavassa selkeämmin. 

 

  

Lähijuna  

Ensisijaisesti kasvua tulisi ohjata monipuolisesti jo toteutuneen ja edelleen laajentu-
van raitio- ja lähijunaliikenteen vaikutusalueelle tukeutuen näin jo tehtyihin inves-
tointeihin ja mahdollistamaan laadukkaan joukkoliikennejärjestelmän laajentumi-
nen. Samalla on huolehdittava, että kasvua ohjataan Tampereella ja seudulla myös 
vahvoihin runkobussilinjoihin tukeutuviin alueisiin ja kehittäen niillä myös bussilii-
kenteen infraa mahdollistaen kestävän liikkumisen tavoitteet. Tampereen kaupunki 
pitää erittäin tärkeänä lähijunaliikenteen nopeaa kehittämistä merkittävänä osana 
seudullista joukkoliikennejärjestelmää siten, että ensi vaiheessa olemassa olevasta 
infrasta otetaan kaikki mahdollinen teho irti. Uusia seisakkeita tavoitellaan erityisesti 
Sääksjärvelle, Rantaperkiöön, Messukylään, Vatialaan, Epilään, Lielahteen, Amuriin, 
Lakalaivaan, Ruutanaan ja Vehmaisiin. Muiden, muun muassa Tampereen kantakau-
pungin yleiskaavan sisältyvien, seisakkeiden tulevaisuuden toteuttamisedellytyksiä 
tulee edistää aktiivisesti ja niiden maankäyttöä suunnitella lähijunien lähtökohdista. 
Lähijunaan tukeutuva maankäytön kasvu tulee ensisijaisesti kohdistaa niille seisak-
keille, joilla on parhaat maankäytölliset sekä liikenteelliset edellytykset parantaa 
joukkoliikennejärjestelmää. 



Asuntorakentaminen  

Seudulla on tarve monimuotoisen asumisen ratkaisuille. Asuntorakentamisen maltil-
linen kohdistaminen taajamaa tukevalle ja laajentavalle vyöhykkeelle tukee tätä ta-
voitetta.  

 

Raideliikenne 

Rataverkon kehittämistä on jatkettava henkilöratapihan uudistuksella, lähijunalii-
kenteen asemaverkon kehittämisellä ja pääradan pullonkaulojen poistamisella. Rai-
deyhteydet vaativat kehittyäkseen myös nykyisen raidemäärien lisäämistä niin pää-
radalla kuin myös lännen ja idän suuntiin. Näille sekä järjestelyratapihan siirrolle on 
luotava kaavoituksellisesti edellytykset kuntien ja maakuntaliiton toimesta. 

 

Turvallisuus 

Ulko- ja turvallisuuspoliittisen toimintaympäristön muutoksista johtuen Tampere-
Pirkkalan lentoasema ja sen alueen kehittymisen merkitys korostuu tulevaisuudessa. 
Erityisesti korostuu alueen liikenneverkon kehittäminen ja yhteydet Länsi-Suomen 
satamiin. Tämä tulee ottaa huomioon rakennesuunnitelmaa tarkentavassa maan-
käytön ja liikenteen jatkosuunnittelussa. 
 

Luontomatkailu 

Rakennesuunnittelun kokonaisuudessa tulee huomioida sen vaikutukset eri alueiden 
luontomatkailun kehittämishankkeisiin. Kansainvälisen luontomatkailun kehittämi-
nen tukee elinkeinoelämää ja tuo alueelle BKT kasvua. 


